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افزایش آموزش های مهارتی در کشور 
ابتدا دکتر کوروش پرند - معاون وزير تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و رييس ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای- با بيان اين که دولت و کشور دست در 
دست هم داده اند تا در بحث اشتغال يک انقلاب 
اساســی ايجاد کنند؛ به دغدغــه وزير و معاونان 
وزارتخانه مذکور اشــاره کرد و يادآور شد: تمام 
سعی ما بر اين اســت که بيکاری را ريشه کن و 
بهره وری نيروی کار را در کشور افزايش دهيم . 
دکتر پرند يادآور شــد: نکته ديگر سياست های 
کلی اشتغال است که توسط مقام معظم رهبری 
ابلاغ شده است. يکی از سوالات اساسی اين است 
که اشــتغال پايدار و بهره وری نيروی کار به چه 
ترتيب اتفاق خواهد افتاد؟ ما اعتقاد داريم يکی از 
شــروط لازم و اساسی برای رسيدن به بهره وری 
بالا و رفع بيکاری، آموزش های فنی و حرفه ای 

و مهارتی اســت. اين برنامه ای است که سيستم 
آموزشــی ما در کشور برای برنامه های آتی خود 

درنظر می گيرد.
رييس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای تصريح 
کــرد:  از جمله اقدامات انجام شــده اين اســت 
کــه آموزش های نظری به ســمت آموزش های 
مهارتی ســوق پيدا کنــد زيرا در حــال حاضر 
٧٠درصد آموزش های ما آموزش نظری و تئوری 
است و کمتر از ٣٠درصد به آموزش های مهارتی 

اختصاص دارد. 
اين مقام مسئول اذعان داشت: در دانشگاه جامع 
علمی کاربردی و ســازمان فنــی و حرفه ای به 
اين سمت حرکت خواهيم کرد که آموزش های 
مهارتی را در کشور افزايش دهيم به طوری که تا 

چند سال آينده به درصد ٥٠-٥٠ دست يابيم. 
وی بــا اعلام اين مطلب که آموزش های مهارتی 

به دو بخش آموزش های مهارتی رســمی و غير 
رسمی تقسيم بندی می شود؛ ادامه داد: سازمان 
فنی و حرفه ای، متولی آموزش های غير رسمی 
در کشــور اســت. آموزش های رسمی، منجر به 
اخذ گواهی نامه می شوند، کوتاه مدت و منطبق 

بر نياز بازار کار هستند و بايد زودبازده باشند.
رييس سازمان آموزش فنی و حرفه ای گفت: اين 
سازمان متولی آموزش های غير رسمی است. از 
طرف ديگر در حوزه پس از دانشــگاه، دانشــگاه 
جامع علمی کاربردی و سازمان فنی و حرفه ای، 
متولی آموزش های رســمی مهارتــی و وزارت 
آمــوزش و پرورش در حــوزه کار و دانش فنی و 
حرفه ای متولی آموزش های مهارتی رسمی در 

حوزه پيش از دانشگاه است.
به گفته دکتر پرند، اين ســازمان در حال حاضر 
به دنبال وصل کردن آموزش های غير رسمی به 

گزارشی از برگزاری نشست امضای تفاهم نامه همکاری اتحادیه پوشاک کشوری و سازمان فنی و حرفه ای کشور

اشاره:
تفاهم نامه سازمان آموزش فنی و حرفه ای و 
اتحادیه پوشاک در راستای ارتقای بهره وری 
و آشنایی دســت اندرکاران صنعت پوشاک 
کشور با دانش و مهارت های روز، طی مراسمی 
در ســالن مهارت ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای منعقد شد. در این مراسم که با حضور 
دکتر کوروش پرند- معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی- ، ابوالقاسم شيرازی- ریيس 
و فروشندگان  توليدکنندگان  اتحادیه صنف 
پوشاک کشــور، قاسم نوده فراهانی- ریيس 
شورای اصناف کشــور- همراه بود ؛ اهداف 

تفاهم نامه مذکور به شرح زیر اعلام شد:
١- برنامه ریــزی و اجرای دوره های آموزش 
مهارتی مورد نياز فراگيران اعم از نوآموزی و 
ارتقا مهارت شغلی به ميزان تقریبی ٨ميليون 

نفر ساعت 
٢- تهيه و تدوین اســتانداردهای آموزشی 

شغلی ، کتب و جزوات درسی آموزشی 
٣-ایجاد ارتباط بين اتحادیه های شهرستانی 

و ادارات کل

محملی برای افزايش مهارت های فنی و کاربردی توليدکنندگان پوشاک

گزارشگزارش
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آموزش های رسمی است.
وی خاطر نشان ساخت: در حال حاضر در کشور 
نظــام جامع مهارت و فنــاوری در حال تدوين ، 
طراحی و اجرا اســت که از ٢ سال پيش اين کار 
انجام شده و در آبان سال ١٣٩٠ ، نظام آموزش 
مهارت و فناوری مورد تأييد و تصويب قرار گرفت. 
در اين نظام بندهايی ذکر شده که آموزش های 
غير رســمی را بــه آموزش های رســمی وصل 
می کند. يکی از راه های وصل کردن آموزش های 
غير رســمی به آموزش های رسمی اين است که 
فرد بــا گذراندن چند پودمــان مرتبط با هم به 
عــلاوه دانش پايه و عمومــی اين گواهی نامه ها 

منتج به يک مدرک دانشگاهی شوند. 
وی به ارائــه توضيحاتی پيرامون نظام صلاحيت 
حرفــه ای پرداخت و گفت: اعتقاد نداريم که هر 
فرد دارای مدرک دانشــگاهی می تواند وارد بازار 
کار و شــغل شــود؛ زيرا مدرک دانشگاهی، تنها 
شاخص و معيار ورود برای احراز اشتغال نيست. 
به اعتقاد رييس سازمان آموزش فنی و حرفه ای،  
متأســفانه مهمترين نکاتی که در بحث شــرايط 
احراز اشــتغال در کشــور درنظر گرفته نشده ، 
تجربه کاری به علاوه گواهی نامه ها و مهارت هايی 
است که افراد دارند؛ در نظام صلاحيت حرفه ای 
ترکيبــی از مدارک دانشــگاهی به علاوه گواهی 
نامــه ها و مهارت ها  و تجارب کاری اســت که 
به فرد يک صلاحيت حرفه ای را نسبت می دهد 
و براســاس آن ســطح اســت که فرد می تواند 
شرايط احراز يک شغل را داشته باشد. دکتر پرند 
توضيح داد : ســطح های درنظر گرفته شده اين 
امر از يک تا ٩ اســت. ســطح ٩،٨ و ٧ در سطح 
عالی و ســطح ١تا ٦درســطح ابتدايی می باشد.

استانداردهای سنجش صلاحيت و استانداردهای 
آموزش مختلفی در اين نظام نامه وجود دارد که 

افراد می توانند از آن استفاده کنند.
وی ضمن اشاره به سند راهبردی مهارت و فناوری 
ابراز داشــت: اين سند که در ســازمان طراحی 
و تدوين شــده، مبنای تمام برنامه های ســال 
١٣٩٠ اســت که دارای ٨راهبرد، ٢٧ سياست و 
٢٥٠ برنامه است که در حال حاضر تمام مديران 
کل ســتادی و صف و معاونين سازمان در حال 

عملياتی نمودن آن برای سال١٣٩١ هستند. 
رييس سازمان آموزش فنی و حرفه ای ، طراحی 
و اســتقرار الگوهای آموزش مهارتــی با رويکرد 
تقاضامحوری و مبتنی بــر محيط کار را يکی از 
مهمترين مسائل موجود در نظام آموزشی مهارت 

و فناوری دانست و يادآور شد: رويکرد ما در اين 
زمينه کاملًا تقاضامحور است. وی از اصناف دعوت 
کرد که در صــورت نياز به آموزش ، قراردادهای 

همکاری يا اين سازمان منعقد شود.
دکتر پرند افزود: از مهرماه ١٣٩٠تا امروز حدود 
٧ قرارداد کلان با وزارتخانه ها و نهادهای مختلف 
منعقد شــده و در تفاهم نامــه امروز موضوعاتی 
مانند برنامه ريزی و اجرای دوره های مهارتی به 
ميزان تقريبی ٨ميليون نفر ساعت، تهيه و تدوين 
استانداردهای آموزشی شــغلی، کتب و جزوات 
درسی آموزشی و ايجاد ارتباط بين اتحاديه های 
شهرستانی و ادارات کل مدنظر قرار گرفته است. 
بخش ديگر ســخنرانی رييس ســازمان آموزش 
فنی و حرفه ای  به صنعت نســاجی و پوشــاک 
اختصاص داشت .وی در اين زمينه گفت: فرهنگ 
و تمدن هر کشــوری با صنعت نساجی آن کشور 
ارتباط مســتقيم دارد ؛ پس صنعت پوشاک يک 
صنعت جدی اســت که بايد سرمايه گذاری ويژه 

در مورد آن انجام شود.
وی افزود: متأسفانه به نظر می رسد درآمد قابل 
توجهی در کشــور صرف خريد پوشاک وارداتی 
می شــود در حالی که وظيفه شــرعی و اخلاقی 
ماســت که توليد پوشــاک را در کشــور توسعه 

دهيم. 
دکتر پرنــد به کم توجهی پيرامون برندســازی 
منســوجات ايرانی پرداخت در حالی که ترکيه با 
تمام قوا در اين زمينه به طراحی و خلق مدل های 
جديد و صادرات آن به ساير کشورها می پردازد و 
در اين زمينه هم بســيار موفق بوده است. رييس 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای اعلام آمادگی 
کرد تا نرم افزارهای پيشــرفته مــدرن طراحی 
پوشــاک و پارچه توسط اين سازمان خريداری و 
بــه علاقه مندان آموزش داده شــود زيرا يکی از 
محورها و گلوگاه های اصلی در صنعت پوشــاک 

بخش طراحی است.
وی پيشنهاد داد در تهران يا شهر ديگری، مرکز 
آموزش تخصصی برای صنعت پوشاک راه اندازی 
شــود؛ ســپس ابراز داشــت: در حوزه فرهنگی 
بايد صادرکننده الگوی ايرانی- اســلامی باشيم؛ 
متأســفانه در حــال حاضر از الگوهــای ديگران 
اســتفاده می کنيم در صورتی که ساير کشورها 
مانند چين ، کارشناســان خود را به کشورهای 
ديگــر اعزام مــی کنند تا بــه مطالعه بــازار و 
نيازسنجی کشــورها بپردازند و سپس در کشور 
خود، همان محصولات را با قيمت پائين تر توليد 

رئيس ســازمان آمــوزش  فني و 
حرفه اي: اعتقــاد نداريم که هر فرد 
دارای مدرک دانشــگاهی می تواند 
وارد بازار کار و شغل شود؛ زيرا مدرک 
دانشگاهی، تنها شاخص و معيار ورود 

برای احراز اشتغال نيست. 
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و صادر می کنند. 
وی در ادامه از آموزشــگاه های طراحی دوخت 
تحت عنــوان "بازوهای پرتوان ســازمان فنی و 
حرفــه ای" ياد کــرد و گفت: توان ســازماندهی 
جديد آموزشــگاه های طراحی در سراسر کشور 

را داريم. 
دکتر پرند با ابراز اميدواری نســبت به اين نکته 
که تفاهــم نامه همکاری ميان ســازمان فنی و 
حرفه ای و اتحاديه پوشــاک ؛ ســرآغاز خوب و 
همکاری مناسب ميان اين دو نهاد باشد؛ تريبون 
را به قاســم نوده فراهانی- رييس شورای اصناف 

کشور- سپرد. 

ارائه الگویی از پوشاک ایرانی- اسلامی
قاسم نوده فراهانی- رييس شورای اصناف کشور- 
بــا بيان اين مطلب که در ايران ، نمونه و الگويی 
از پوشــش اسلامی طراحی نشــده است؛ خاطر 
نشــان ســاخت: لازمه تحقق اين امر ، همکاری 
اتحاديه پوشــاک و سازمان فنی  حرفه ای است 
که خوشــبختانه با انعقاد تفاهم نامه امروز بخش 

قابل توجهی از اين مشکل برطرف خواهد شد.
وی به وجود "وزارتخانه بازاريابی" در چين اشاره 
کرد و گفت: توليدکننده چينی دغدغه بازاريابی 
و فــروش محصولات خود را نــدارد زيرا اين امر 
برعهده وزارتخانه بازاريابی گذاشــته شده است و 
توليدکننــده برای بازاريابی، هيچ گونه هزينه ای 
نمــی پردازد. بنابراين تمــام تمرکز و وقت خود 
را به ارتقــای کيفيت محصولات و تنوع توليدات 

اختصاص می دهد. 
فراهانــی يادآور شــد: اين در حالی اســت که 
ما مشــمول چنيــن حمايتی  توليدکننــدگان 
نمی شــوند و محصــولات چينــی پــس از طی 
فرســنگ ها مســافت، با قيمت به مراتب ارزانتر 
از نمونه داخلی وارد کشــور می شود و به دليل 
قيمت ارزان، مورد استقبال مصرف کنندگان قرار 

می گيرد. 
رييس شورای اصناف کشور نيز ابراز اميدواری کرد 
تا توليد پوشــاک در کشور رونق بگيرد و کارمند 
توليدکنندگان چين ترکيه و تايلند نباشيم البته 
مشروط بر برنامه ريزی، سرمايه گذاری و حمايت 

واقعی از توليد. 

طراحی زیرساخت های لازم جهت آموزش 
دانش و مهارت های مورد نياز

ابوالقاســم شــيرازی- رييس اتحاديه کشــوری 

پوشــاک - بيان داشت: در عصری قرار گرفته ايم 
کــه از آن بــه عنوان عصر دانش ياد می شــود؛ 
عصــری که مبنــای تصميم گيــری مديريت و 
برنامه ريــزی و هر گونه اقــدام موفقی مبتنی بر 

علم، دانش مهارت و اگاهی است 
وی افزود: لازم اســت در اين عصر کشــورها در 
سطوح مختلف ملی، منطقه ای، استانی،  شهری، 
بنگاهی و همچنين در ســطوح سياستگزاری و 
اجرا در تمام بخش های دولتی و خصوصی مبنای 
تمــام فعاليت های خود را در حوزه های مختلف 
بر بهره گيری از دانش روز دنيا و مهارت های لازم 
فنی و تخصصی قــرار دهند به اين معنا که بايد 
تمــام فعاليت های صنفی در حوزه های مختلف 
به منابع انســانی خود، مهارت هــا و دانش های 
مورد نياز را در سطوح مختلف بنيادی و کاربردی 
آموزش دهنــد. اين آموزش ها موجب توســعه 
فعاليت های صنف رونق و گسترش کسب و کار 
و دانش بنيان شدن فعاليت های صنفی خواهند 

شد. 
به اعتقاد شــيرازی، اتحاديه پوشاک مدتی است 
برمبنای بهره گيری از رويکرد دانش بنيان خود 
اقــدام به طراحی زيرســاخت هــای لازم جهت 
آمــوزش دانش و مهارت های مــورد نياز صنفی 
خــود به اعضای تحت پوشــش نموده اســت تا 
در سراســر کشــور تمام اتحاديه های مرتبط را 
تحت تأثير قــرار دهد و امضای تفاهم نامه امروز 

مهمترين مصداق و نمونه عينی آن است.
به اعتقاد وی، ســازمان فنی و حرفه ای کشــور 
به دليل اين که رويکرد خود را علاوه بر توســعه 
دانش و آمــوزش فن و مهــارت معطوف نموده 
اســت؛ مناســب ترين محمل آموزشی برای اين 

اقدام محسوب می شود.
رييس اتحاديه کشــوری پوشاک در بخش ديگر 
ســخنرانی خود عنوان داشت: ســازمان آموزش 
فنی و حرفه ای با داشتن امکانات وسيع در ارائه 
آموزش های مهارتی بســتر مناســبی می باشد 
که اميد اســت با امضای اين تفاهم نامه، زمينه 
لازم برای افزايش مهــارت های فنی ، کاربردی 
و عملياتی برای توليدکنندگان داخلی پوشــاک 

فراهم شود. 
دربخش پايانی مراسم ، اين تفاهم نامه به امضای 
رييس سازمان آموزش فنی و حرفه ای و رييس 
اتحاديه کشوری پوشاک رسيد و دو طرف اعلام 
آمادگــی نمودند تا تلاش خود را جهت کاربردی 

شدن اين تفاهم نامه به کار گيرند.

توليدکننده  كشور:  اصناف  شوراي  رئيس 
چينی دغدغه بازاريابی و فروش محصولات 
خود را نــدارد زيرا اين امــر برعهده 
وزارتخانه بازاريابی گذاشــته شده است 
گونه  هيچ  بازاريابی،  برای  توليدکننده  و 
تمرکز  تمام  بنابراين  نمی پردازد.  هزينه ای 
و وقت خود را به ارتقای کيفيت محصولات و 

تنوع توليدات اختصاص می دهد.


